ut ubique locorum quilibet in districlu

suo, iuxta litterarum felicis recordationis

Clemenlis PP VII! praedecessoris nostri

super ereclione Congregationis Italiae

praedicli Ordinis, sub datum xm novem-

bris anni Domini mdc pontificatus sui

anno ix expeditarum, formam et teno-

rem
,

quern praesentibus prò expresso

haberi volunms, domos et monasteria,

iuxta Concili Tridentini decreta, de sola

licentia Ordinariorum , nullo aliarum

personarum cuiusvis Ordinis, etiam re-

gularium, requisito consensu, condere,

fundare et erigere valeant, auctoritale

apostolica, tenore praesentium, licentiam

et facultatem concedimus et indulgemus.

Non obslantibus eiusdem Clcmentis prae-
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decessoris, quae incipit Quoniam ad in-

slilulam, sub datum Romae apud S. Mar-

cum , sub annulo Piscatoris , die xxm
iulii mdciii

,
pontiiìcatus sui anno xn

,

aliisque constitutionibus et ordinalioni-

bus aposlolicis, et cuiusvis alterius Or-

dinis , etiam iuramento , confìrmalione

apostolica, vel quavis firmitale alia ro-

boratis , statutis et consuetudinibus

,

privilegiis quoque, indultis et litteris

apostolicis, quibusvis aliis Ordinibus, ac

eorum superioribus et personis , sub

quibuscumque verborum forrais et te-

noribus, in contrarium pracmissorurn

quomodolibet concessis , confirmalis et

approbatis
;
quibus omnibus et singulis,

eorum lenores praesentibus prò expres-

sis habentes, bac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus ac de-

rogalum esse volumus; ceterisque con-

trariis quibuscumque. Volumus autem,

ut praesentium transumptis, etiam im-

pressis, manu notarii public! subscriptis,

et sigillo alicuius personae in dignitale

ecclesiastica constitutae munitis, eadem
prorsus fides adhibeatur , ac si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum sub annulo

Piscatoris die xn decembris mdcv
, pontificatus

nostri anno i.

seqQimr buiia Curn autem , sicut fralres Discalceali
Gregorii XV. .....

praedicti nobis nuper expom fecerunt,

nonnulli aliorum Ordinum Mendicantium

professores, sub praelexlu nimiae vici-

nitatis, et ex eo quod per praeinsertas

lilteras cerlis privilegiis eisdem Ordi-

nibus a felicis recordationis Clemente

IV et lulio li et aliis Romanis Pontifi-

cibus praedecessoribus noslris conces-

sis, quibus caveatur 1 ne aliae domus
regulares seu monasleria regularibus

eorumdem fralrum Mendicantium domi-

bus infra certuni cannarum spatium vi-

cina fundari et erigi possint, sufficienter

i Vel cavetur vel cavebatur (R. t.).
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derogatum non fuit, eosdem fratres Dis-

calceatos in eorum novarum domorum
regularium fundationibus et erectionibus

interdum impedire praetendant; et pro-

pterea iidem fratres Discalceati sibi de-

super per nos , ut infra , opportune

provideri summopere desiderent: nos,

fratres Discalceatos praedictos speciali-

bus favoribus et gratiis prosequi vo-

lentes, et eorum singulares personas

a quibusvis exeommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodalae

existunt, ad effectum praesentium dum-

taxat consequendum , harum serie ab-

solventes et absolutas fore censentes

,

necnon litteras Pauli praedecessoris hu-

iusmodi, quatenus opus sit, approbantes

et confirmantes , molu proprio et ex

certa scienlià nostris, deque apostolicae

poteslatis plenitudine, eiusdem Ordinis

Carmelitarum Discalceatorum superiori-

bus et religiosis , ut ubique locorum

quilibet in districtu suo iuxta lilteras

Clcmentis praedecessoris buiusmodi do-

mos et monasteria praedicta , etiamsi

illa aliis domibus regularibus Ordinum

Mendicantium huiusmodi magis vicina

sint quam in privilegiis illis ut prae-

fertur concessis praescripturn est, dum-

modo tamen Ordinariorum locorum ex-

pressus ad hoc accedat assensus , ac

servata alias lillerarum praedictarum

forma, fundare et erigere libere et licite

valeant, apostolica aucloritate , tenore

praesentium concedimus et indulgemus.

Decernentes, praefatas ac praesentes lit-

teras validas , firmas et efficaces exi-

stere et fore, dictisque fratribus Dis-

calcealis in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, sicque per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palalii apostolici audi-
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tores , snblatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi el inlerpretandi

facultate el anctorilale, indicali et de-

finiri debere, ac .irritimi et inane quid-

quid secus super hjs a quoqnam, quavis

auctoritale, scienter vel ignoranter, con-

tigerit allentari. Non obslantibus Cle-

nientis, Sixti et lulii, ac quorumcumquc
aliorum Romanorum Ponlifìcum pràe-

decessorum nostrorum constilutionibus

el ordinalionibus , et regula nostra de

iure quaesito non tollendo, ac aliorum

OrdinumMendicantiumhuiusmodi, etiam

iuramento , confirmatione apostolica
,

vel quavis firmilate alia roboratis, sla-

tutiset consuetudinibus, privilegiis quo-

que , indultis et litteris aposlolicis per

praefatos et alios Romanos Ponlifices

praedecessores nostros huiusmodi eis-

dem fratribus Mendicanlibus concessis,

ut praeferlur, necnon omnibus illis quae

dictus Pauliis praedecessor in praeinser-

tis litteris voluil non obstare , ceteris-

que contrariis quibuscnmque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maiorem, sub

annulo Piscatoris , die vili novembris mdcxxi
,

pontificati!? nostri anno i.

continuai eia- Cum autem, sicut dilectus filius Ioan-

stiiutio qui in-nes a visitatione, procurator generahs
Sbrlas constilu- n _ , . TT . • p . t\-
lionoi Pa.iii vLongregalionis Hispaniae fratrum Dis-

ap|jrob
g

.°!i.' calceatorum dicli Ordinis, nobis nuper

exponi fecit, quod d
fidelium pietas erga

religionem eorumdem t'ratrum Disoalcea-

torum in dies crescat, et in multis lo-

cis, praesertim regnorum Ilispaniae,

novas domos et monasleria fratrum hu-

iusmodi erigi et fundari desiderelur
;

veruni non desint qui lam piuni opus

impedire conentur, non altentis privi-

legiis super huiusmodi fundatione eis-

dem fratribus per litteras praeinsertas

concessis: nobis propterea dictus Ioan-

nes procurator generalis humiliter sup-

1 Particula quod redundat (r. t.).
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plicari fecit ut in praenn'ssis opportune

providere et ut infra indulgere, de be-

nigni tale apostolica dignaremur. Nos

igitur, ipsum Ioannem procuralorem ge-

neralem specialibus favoribus et gralii.-

prosequi volenles, et a quibusvis excoin-

municationis, suspensionis et interdicli,

aliisque ecclesiaslicis sentenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibel innodatus exislit, ad effectum

praesenlium dumtaxal consequendum .

harum serie absolventes et absolutum

fore censentes, supplicationibus etiam

dilecli filii nobilis viri moderni macchio-

ni? de Asterga prò carissimo in Chrislo

filio nostro Carolo Ilispaniarum rege

caiholico, apud nos et Sedem Aposlo-

licam oiatoris, nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinali, praeinser-

tas Pauli el Gregorii praedecessonim

litteras, cum omnibus et singulis in eis

respeclive contentis, auctoritale aposto-

lica, tenore praesenlium, approbamus et

confirmamus, illisque inviolabilis apo-

stolicae firmilatis robur adiicimus. De-

cernentes, easdem praesenles et praein-

sertas litteras semper validas, firmas et

efficaces esistere et fore, suosque ple-

narios el integros effectus sortiri et ob-

linere, ac illis, ad quos spedai et prò

tempore quandocumque spectabil, in

omnibus el per omnia pienissime suffra-

gar! , sicque in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici anditores, iu-

dicari et defìniri debere, ac irritum et

inane si secus super his a qnoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit atlentari. Non obstantibus

constilulionibus el ordinalionibus apo-

stolicis, necnon omnibus el singulis illis

quae in praeinsertis Pauli et Gregorii

praedecessorum litteris concessa sunt

non obstare , celerisque conlrariis qui-

! 72'ì
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buscumque. Volumus autem, ut' earum-

dem praesenlinm litterarum transum-

ptis, seu exemplis, etiam impressis, ma-

rni alicuius nolarii publici subscriptis, et

sigillo personae in ecclesiastica dignitale

constitutae munitis, eadern prorsus fìdes

in indicio et extra illud adhibeatur,

quae ipsis praesenlibus adhiberetur si

forent exhibitae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maiorem,

sub annulo Piseatoris, die Vi octobris mdclxvm,

pontificatus nostri anno li.

continuano §2. Cum autem, sicut dileclus filius

Vauat's ci,;- Michael a Cliristo precurator generalis
menili IX alio- .... .

niRique Homi- Longrcgalionis Ilispamae fratrum Discal-

•ra. ceatorum dicti Urdnns nobis nuper ex-

poni fecit, in pei ficiendis ac executioni

mandandis novorum conventuuni et do-

morum Ordinis praedicti fundalionibus

ac ereclionibus, qnas christifideles prò

sua in eorum ìeli^ionem devolione in

diveisis mundi parlibus , ac praccipue

Hispaniae regnis, identidem facere inlen-

dunt, adhuc multolies contingat eosdem

fratres ab aliis praeserlim Ordinum

Mendicantium praefatorum ac Minorum

S. Francaci regularibus , non habilà

privilegiorum, sibi super huiusmodi fun-

dationibtis sicut praemillitur concesso-

rum , eà quae 2 par est ratione , im-

pedii'!, moleslari et perturbali; ac pro-

plerea dictus Michael
,
quo praemissa

firmius subsistanl et servenlur exactius,

aposiulicae quoque confirmalionis no-

slrae patrocinio communiri , ac alias

opportune desuper a nobis provideri

summopere desiderei : nos, einsdem Mi-

cbuèlis volis hac in re
,
quantum cum

Domino possumus, l'avorabiliter annuere

volenles , eumque a quibusvis exeorn-

municalionis suspensionis et iulerdicti,

aliisque ecclesiasticis sentenliis, censuns

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

1 Particulam ut nos addimus (R. T.),

2 Edit. Main. legit qua (R. T.).
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occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innoda'tus existit, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum

,

harnm serie absolventes et absolnlum

l'ore censenles , supplicationibus eius

nomine nobis super hoc humililer por-

reclis inclinati, praeinsertas Clemenlis IX

aliorumque Romanorum Pontificum prae-

decessorum n.strorum super conces-

sione et confirmatione respeetive enar-

ratorum privilegiorum expeditas lilteras,

ac omnia et singula in eis contenta

et expressa, aucloritate apostolica, te-

nore praesentium, approbamus et con-

firmamus, illisque inviolabilis aposloli-

cae firmitalis robur itidem adiicimus, ac

illa per quascumque personas, etiam re-

gulares, cuiusvis Ordinis et instiluli, tain

Mendicanlium quam non Mendicantium,

ac status, gradus, conditionis el qualilalis

exislant, exacte observari, eàdem aucto-

ritate, harum serie, praecipimus et man-

damus. Dccernentes pariter, ita in prae-

missis per quoscumque iudices ordinarios

et delegatos, etiam causarum palalii apo-

stolici audilores, iudicari et definiri de-

bere, ac ini tum et inane si secus super

his a quoquam
,

quavis auctoritate
,

scienter vel ignoranter, contigerit at-

tentali. Non obstanlibus omnibus et sin-

gulis illis
, quae in praeinserlis Cle-

menlis IX aliorumque praedecessoruni

praedictorum litleris concessa sunt non

obstare, ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 3. Volumus quoque ut praesentium Tran-nmpu)-

,
.

° ^ 1 r rum firtes.

litterarum transumplis, seu exemplis,

etiam impressis, manti alicuius notarii

publici subscriptis, et sigillo personac

in ecclesiastica dignitate constitutae mu-
nitis , eadem prorsus fides ubique lo-

corum tam in indicio quam extra illud

babealur
,
quae ipsis praesenlibus ha-

beretnr si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Pelrum , sub
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annuloPiscalons.dieixianuariiMDCCXXVi,

pontifieatus nostri anno n.

Dal. die 9 ianuarii 1726, pontif. anno li.

cui.

Confìrmatur decretum Congregationis

episcopornm et reguhirium super ere-

ctione collegii missionariorum in uno

ex convent ibus provinciae S. Gabrie-

lis Ordinis Minorimi Discalcealorum

in Hispauid '

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Kipojìiio uciì. § i. Nuper prò parte dilectornm fratrum

provinciae S. Gabrielis Ordinis sancii

Francisci Discalceatorum nnneupatorum

in Hispanià Congregalioni yenerabilium

fralrum nósLronim S. R. E. cardinalium

negotiis et consnllalionibus episcopo-

rum et regularitim praeposilae exposito,

quod ipsa provincia, animabns sanguine

Agni redemptis proficere cupiens, sibi

unum ex suis conventibus, per fratres

definitori provincialis designandum, in

coilegium seu seminariuni missionario-

rum erigendi facullalem concederei 1
(qui

quidem missionarii apostolicis missio-

nibus unice dediti sint, cuinsque guar-

diamo ac alii fratres ac pariter ipsum

seminarium strictissimis ipsius provinciae

conslitutionibus gubernenlur, ac mini-

stro et definitorio provinciali immediate

subditi sint, cui eliam electio guardiani

prò tempore dicti seminarii necnon no-

vitiorum receptio competa!, sicutin aliis

tolius provinciae conventibus observatur,

non aulem immediale praelato generali

subiicianlur, quemadmodum in quibus-

1 Simile decretum prò provincia S. Pauli a-

postoli Castellaeveteris eoruiudem fratrum con-

firmatum fuit alia huius Pontilìcis const. edita

MDCCxxiV, die 20 iunii, pontif. I.

2 Potius lege concedi peteret (R. T.j.

dam Telicis recordationis Innocenti!

PP. XI praedecessoris noslri desuper in

simili forma Brevis expedilis lilleris prò

collegiis missionariorum silis in provin-

ciis ad familiam Hispanicam speclantibus

disponilur; proliibendo siraul expresse,

quod, dummodo in dieta provincia S. Ga-

brielis praedictum seminarium erectum

sit , nullus ex eiusdem provinciae alu-

mnus 1

transire possit titillo missionum

ad alia missionariorum collegia extra

ipsam provinciam existentia, conceden-

do his novis missionariis omnia et sin-

gnla privilegia ac praerogalivas in dictis

lilteris Innocenti) praedecessoris con-

tenta, quibusque gaudent alia missiona-

riorum etiam regnlaris observantiae se-

minarla, remanente (amen intactà et

illaesà eàdem superioris generalis au-

ctoritale ac superiori tate, quam in omni-

bus provinciis et conventibus praedicli

Ordinis exercel, exceptà tamen imme-

diata subiectione, eleclione guardiani, et

receplione noviliorum, quae , ut supra

dicium est, spectare debeai ad ministrimi

et definilorinm provinciale prò tempore,

quemadmodum die xx augusti mdccxmh
ab eàdem Congregatone cardinalium

provinciae S. Pauli eiusdem Ordinis Dis-

calceatorum indultum, et subinde per

quasdam nostras lilleras desuper pariter

in simili forma Brevis die xx iunii

mdccxxiv expeditas confirmatum fueral)

emanavil a praediclà Congregatione car-

dinalium decretum tenoris qui sequitur,

videlicet :

Sacra Congregatici eminentissimorum et fiec^mm
... „ n „ ,. .. praefaìae Con-

reverendissimorum S. R. E. cardinalium ne- gn^ationis qua
... . .. .. •, . .concedila la-

golus et consultationibus episcoporum et cnii« s «i-i*™.

regularium praeposita, visis relatiunibus e-provSc
ar ''JÌ,,

rainentissimi Corsini protectoris et patris

procura loris generalis Ordinis Discalceatorum

et Recolleclorum, referente eminentissimo

Belluga, benigne indulsil ut pater provin-

1 Potius lege alumnis (r. t.).
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cialis prapfatae provincia?, veris existentibus

narrati* , ad funi.lali.iiem praedicti collegi!

seu seminarli mi-iSÌonari<min in uno ex

conventibus eiusdein provinciae sibi et de-

finitorio pruvitìci. li bei, eviso, iuxta tbrmam,

piaen gaiivas, privilegia et unera contenta

in praec lalis Brevibus sanctae memoriae In-

ni/centii XI, prò suo arbitrio et consciei.tià,

serv.Uis servandis, deveniat, immediata la-

nien iuiisrliciiune tt electione guardiani ac

m-epùuiie noviliurum exceptis, quae reser-

vutae inlelligantur eidem provinciali, modo

supra de ciiplo, et cura expressà etiam con-

dilione ut religiosi isliusmodi provinciae de

uno ad aliud seminarium alterius provinciae

transire et guardianus huius seminarli eri-

gendi relig'osos aliarum Ordinis provincia-

rum accentare minime possint et valeant,

fnniis CKlt-roquin, integris et illaesis rema-

nentibus omnibus aliis praerogativis, aucto-

ritalibus et superiontatibus, debitis et com-

petentibus patri ministro generali Ordinis:

constituliombus apostolicis et Ordinis cele-

risque cuntrariis quibuscumque non obstan-

tibus. Romae, vii decembris mdccxxv. —
F. card. Paulutius. P. A. archiep. Larissae

secretarius.

rrrc^ri cn- § 2. Cum autem, sicut dileetus fìlius

iis Dw-aiciio-loannes Diaz a Lonceptione, sacrae theo-

logiae lector
,
provinciae S. Didaci in

Baeticà pater, ac Discalceatorum et. Re-

collectorum dicli Ordinis S. Francisci

in Romana Curia procuralor generalis,

nobis subinde exponi fecit, ipse prae-

missa
,
quo fìrmius subsistant , aposto-

licae confirmationis nostrae patrocinio

communiri plunmum desiderei:

(,•..:;. maiio § 3. Nos, ipsins Ioannis procuratoris

generalis volis hac in re, quantum cum

Domino possumus, favorabililer annuere

volenles, eumque a quibusvis excom-

municaiionis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censu-

ris et poenis , a iure vel ab homine

,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus exislit, ad

erfecttim prac^ontiiim dnmlaxat conse-
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qnendum, harum serie absolvenles et

absolulurn Tore censentes, supplicationi-

bus eius nomine nobis super hoc humi-

liter porrectis inclinati, decretum prae-

inserlum, aucloriiale apostolica, tenore

praesentinmconfìrmamus etapprobamns,

illique inviolabilis apostolicae fìrmitalis

robur adiicimus ; salva tamen semper

in praemissis aucloriiale memoratae Con-

gregalionis cardinalium.

§ 4. Decernentes, easdem praesentes cumulai),

lilleras fìrmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

legros effeclus sortili et obtinere , ac

illis, ad quos spedai et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, el ab eis respeclive

inviolabiliter observari , sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, eliam causarum palalii

apostolici auditores, iudicari et definiri

debere, ac irrilum et inane si seeus

super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit at-

tenlari. Non obslanlibus praemissis , ac

constilutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, pri-

modictae provinciae, etiam iuramento

.

confirmalione apostolica, vel quavis fir-

mitate alita roboratis , slatutis el con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indul-

ti s et litleris apostolicis in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis,

confirmatis et innovalis; quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienler expressis ac ad

verbum insertis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

|
rum effeclum, hac vice dumtaxat, spe-

! cialiler et expresse derogamus ; cete-

|

risque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris , die xvi ianuarii

mdccxxvi, pontifìcatus nostri anno n.

Dat. die 1G ianuarii 1716, ponlif. anno il.
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CIV.

Conceduntur indulgenliae eliam prò de-

funclis confratemilalibus B. M. V. de

Rosario ei SS. Nominìs Iesu '

Benedictus Papa XIII,

ad futaram rei memoriam.

Pio-einiuiii. Ad ea, per quae animarum chrislifi-

delium salus procuralur, libenler inlcn-

dirnus, et eorumdem chrislifidelium de-

votionem, ul spirilualibus exercitiis fer-

venlius incumbant, c#elestium munerum
elargilione libenler fovemus el incitamus.

§ 1. Ilaqne de omnipolentis Dei mi-

sericordia ac bealorum Pelri el Pauli

Concpsstn va
riarum ialini

gmiliarum ora
tiont menati . . . n .

vaoamibus. apostolorurn eius auclontate conlisi, o

rnnibus et sinsnilis fralribus ci moniali

bus Ordinis Praedicalorum, ac Tertiariis

de Militià Christi seu de Poenitenlià

nuncupatis, et aliis utriusque sexus chri-

slifidelibus confratribus el consororibus

con fraterni lalura B. Mariae Virginis de

Rosario et SS. Nominis Iesu , tam hac-

lenus in ecclesiis eiusdem Ordinis cano-

nice ereclarum, quam in posterum ubi-

libel erigendarum, qui per quadrantem

horae oralioni menlali vacaverint
,
prò

qualibel vice cenlum dies; qui per duos

quadrantes continuatos, septem annos

de iniunclis eis aut alias quomodolibet

debilis poenitentiis in forma Ecclesiae

consueta relaxamus ; iis vero, qui de-

votioni huiusmodi per duos quadrantes

continunlos vel saliera per quadrantem

horae singulis diebus et per lotum

mensem dabunt operam, et vere poeni-

tentes et confessi sanctissimum Eucba

ristiae sacramentum sumpserint, ac prò

christianorum principimi concordia, hae-

resum extirpatione ac sanclae matris

Ecclesiae oxallalionc pias ad Deum pre-

1 Similes indulgentiae concessae fuerunt a

Clemente XI corifrateniitati Com'.eplionis B.M.V.

in ecclesiis frairum de Mercede civitatis Mexi-

eanae, const. ed. mdccui, dio *3 iunii, jiontif ni.
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ces cfluderinl, plenariam semel quolibel

mense omnium peccatorum suorum in-

dulgenliam et remissionem, quam per

modum sulTragii animabus chrislifide-

lium quae Deo in charitate coniunclae

ab hac luce migraverint applicare pos-

sinl, apostolica auctoritate, tenore prae-

senlium, misericordiler in Domino con-

cedimus. Insuper, quod dicli fratres et

moniales prò oratione mentali, ad quam

ralione eorum regulae et conslilulionum

quolibel die lenentur, praedictas omnes

indulgentias et peccatorum remissiones

ac poenitenliarum relaxaliones propor-

lionabilitcr lncrari et consequi possinl

et valeant, aucloritale el tenore prae-

senlium indulgemus.

§ 2. In contrarium facientibus ' non ciancine

obstanlibus quibuscumqne. Praesenlibus

ad seplennium tantum valituiis. Volu-

mus autem, quod, si prò impelratione,

praesenlalione, admissione, seu puhlica-

lione praesentium aliquid minimum de-

tur, aut sponle oblalum recipialur, prae-

senles nullae sint
;
quodque praesen-

tium lillerarum Iransumptis, seu exem-

plis, eliam impressis, marni alicuius

nolarii publici subseriptis , et sigillo

personae in ecclesiaslicà dignitate con-

stilutae munilis , eadem prorsus fides

adliibealur
2

ipsis praesenlibus si forenl

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatorie, die xix tannai ii mdccxxvi,

ponlificalus nostri anno n.

Dui. dii- 19 ianuarii 1726, pontif. anno li.

cv.

Slaluitur, ut eremitae S. Augustini Dis-

calceati quarumdam congregationum

1 Male edit. Main. legit facientes (r. T.).

2 Deest quae adhiberehir (n. T.).
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in canlu el habitu imifurmilalem

servenl V

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei meraoriarn

camaehuin» Cum, sicul accepimus, inler dilectos

fi 1 i os fratres Congregationum Ilaliae,

Germaniae, Galliae, Hispaniae, Indiarum

el Lusitaniae Ordinis eremitarum S. Ati-

guslini Discalccalorum nuncupalorum

niulliplex el magna diversilas tam circa

recitalionem divini officii in choro.qnod

in quibusdam eonventibus-et regionibus

cum canlu seu noia, in aliis vero si ne

canlu et noia celebratili'
,
quam circa

habiluin regiilarem inlroducta sii:

st»tmam pnn- 8 \. Nos, ut unifui'mitas in bis omni-
(llc.tum nmtn ....
proprio facinm. bus ex commissi nobis caelilus pastoralis

officii nostri debilo servelur, providere

cupienles, motu proprio, ac ex certa

scientià et matura deliberatone nostri?,

deque apostolicae poleslalis plenitudine,

dileclis filiis vicariis generalibus, pro-

vincialibus et conventualibus, prioribus,

ac universis fralribus Discalceatis Ordi-

nis et Congregationum buiusmodi, ut

tam ipsi, quam celeri omnes et singuli

earumdem Congregationum religiosi pro-

fessi uniformilalcm in canlu Gregoriano,

rasura et capulio rolundo oinnino ser-

vare leneantur, harurn serie praecipimus

et, mandamus.
ciao«niap. § 2. Decernenles , ipsas praesenles

lilteras semper firmas, validas el effica-

ce s esistere et fere , suosque plena-

rios et integros effeclus sortii i et ob-

tinere, nec de subreptionis voi obreptio-

nis aut nullilatis vitio seu inlenlionis

nostrae, aut interesse habenlium con-

sensi^, aliove quolibet defectu notari,

impngnari , infringi, retraclari, seu in

1 Facultas canendi Horas canonicas prò pro-

vincia Franciae eorumdem fratrum facta fuil a

Clemente XI, const, edit. mdcci, die 29 ianuarii,

pontif. 1.
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controversiam vocari, aut ad terminos

iuris reduci posse , sicque in praemissis

per quoscumque iudjces ordinarios el

delegatos, elianti causarum palatii apo-

stolici auditore?, indicari et definiri de-

bere, ac irritum el inane si secus super

bis a quoqnam, qnavis auclorilate, scien-

ter vel ignoranter, cornigeri altentari.

§ 3. Non obslantibus praemis^s, ac Domano

constilutiunibus et ordinalionibus apo-

slolicis, necnon, qualenus opus sii, Ordi-

nis el Congregationum hniusmodi, eliam

iuramenlo , confìrmatione apostolici
,

vel qnavis firmitale alia roboratis, sta-

lli li s el consuetudinibus, privilegiis quo-

que, indullis el litteris aposlolicis in

contrarimi} praemissorum quomodolibel

concessis, confirmatis et innovalis; qui-

hus omnibus el singulis, illorum teno-

res praesentibus prò piene et sufficienler

expressis ac de verbo ad verbum in-

sertis babentes, illis alias in suo fobore

permansuris, ad praemissorum effeclum,

bac vice diimlaxat, specialiler et expres-

se derogamus ; celerisque conlrariis qui

buscumque.

§ 4. Volumus anlem ul praesenlium n,ies trm ,

niiipLormn.

lilterarum transumptis, seu exemplis,

eliam imprcssis, marni alicuius nolarii

publici subscriplis, et sigillo personae

in ecclesiastica digniiale constilulae mu-

nitis, eadern prorsus fides in iudicio

et extra adhibeatur, quae adhiberelur

ipiis praesentibus si forent exhibitae

vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris , die xxn ianuarii

mdccxxvi, pontificatus nostri anno n.

Dat die 22 ianuarii 1726, pontif. anno il.

evi.

Erigitur nova provincia in regno Polo*

niae prò fralribus Discalceatis SS. Tri-

Ari. G. 1726 BE.NEblCTU

uitalis redemplionis caplivorum Con-

gregalionis Hispaniarum V

Benedictns Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

BwrjiiHu. Admonel nos suscepti cura regiminis

universalis Ecclesiae, ut, paternali) chri-

stifidelium, qui de fluctibus saeculi in

portimi vitae religiosae confugernnt

,

curam gerentes, felici illorum regimini

prosperisque in via Domini progressibus,

quantum nobis ex alto concedilur, con-

sulere studeamus.

cauide ere- §1. Exponi siquidem nobis tiuper

«i».'. lecit dilectus hlius Michael a S. losepho,

procurator generalis Ordinis fratrum

Discalcealorum SS. Trinitatis redem-

plionis caplivorum Congregalionis Hi-

spaniarum, quod, cum praedictus Ordo

per regnimi Poloniae et magnum du-

calum Liluaniue feliciter, benedicente

Domino, propagalus reperiatur, itaut

in diclis regno et magno ducalu et in

eonim praecipuis civitalibus plures con-

venlus, in qnibus regularis observanlia

viget et institutum redemplionis ca-

plivorum cum magna populorum aedi-

fìcatione mirifice floret, numerenlur,

ipse Michael procurator generalis ex

omnibus conventibus intra ditionem

eiusdem . regni Poloniae exislentibus

unam provinciam, prò cnius gubernio

in proximo generali capitulo iuxta re-

gnlam et conslituiiones dicti Ordinis

unus minister provincialis eligalur, qui

eàdem iurisdiclione
,

praerogativis et

privilegiis potici debeat, qnibus de iure

et consuetudine celeri aliarum provin-

ciarum ministri provinciales gaudent,

summopere desiderai Nobis proplerea

humiliter supplicari fecit ut in prae-

1 Alia huius Ponlificis const. edit. mdccxxv,

die 9 iulii, pontif. li, declaratus fuitOrdo B.M.V.

de Mercede redemptionis caplivorum unus ex

Ordiuibus Mendicautium.
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missis opportune providere et ut infra

indulgeri de benignitale apostolica di-

gnaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsum Michaélem prò- Erodio pra«-

, . ,., „ diclao pr.ivin-

curatorem generalem specialibus lavo- eia» odo c««.no.

.. ., , biis crmiposltae

ribus et gralns prosequi volentes, et a sub umio s. i«-

., . .... acUiiu.

quibusvis excommunicalionis , suspen-

sionis et interdicti , aliisque ecclesia-

sticis sententiis , censuris el poenis, a

iure vel ab homine
,
quavis occasione

vel causa latis, si qnibus quomodolibet

innodatus exislil, ad effectum praesen-

tium dumtaxat conseqnendum , harum

serie absolventes el absolutuni fore cen-

senles, huiusmodi supplicationibus in-

clinali, de venerabiliimi fratrum no-

strornm S. R. E. cardinalium negoliis

et consultationibus episcoporum et re-

gularium 1

,
qui relalionem dilecti fìlli

moderni auditoris venerabilis fratris

Vincentii archiepiscopi Trapeznntini
,

nostri et Aposlolicae Sedis apud caris-

simum in Chrislo fìlium nostrum Augu-

sti™ 2 Poloniae regem illustrem nuncii,

super praemissis ad eosdem cardinales

transmissam viderunt, et narrata atten-

derunt, Consilio, praedictam provinciam

ex octo formalibus conventibus compo-

sitam sub titillo S. loachim B. M. Vir-

ginis genitoris, anctoriiale apostolica, te-

nore presentium, erigimus: salva lamen

semper in praemissis auclorilale Con-

gregalionis praedictorum cardinalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes

litleras semper firmas , validas et effi- cuu^i Je .

caces exislere el fore , suosque plena-

rios et integros effectus sortiri et

obtinere , ac illis , ad quos spectat et

prò tempore speclabit, pienissime suf-

fragari, et ab eis respeclive inviolabili-

ler observari , sicque in praemissis per

quoscumqne iudices ordinarios et dele-

galos, etiam causarum palatii apostolici

1 Dcest praepositorum (r. t.).

2 Edit. Main. legit Auyustinum (R. t.).
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anditores, iudicari et definiri debere, ac

irrilum et inane si secus super his a

quoquam
,
quavis auctoritale , scienter

vel ignoranter, contigerit attentari.

um § 4. Non obstantibus praemissis, ac

eonstitulionibus et ordinationibus apo-

slolicis, nccnon, quatenus opus sii, Or-

dinis el Congregalionis Trinitariorum

huiusmodi , eliam iuramento , confi r-

matione apostolica , vel quavis firmi-

la te alia roboratis, stalutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque , indultis

et lilteris apostolicis in contrarinm

praemissorum quomodolibet concessis,

confirmalis et innovatis; quibus omnibus

et singnlis, illorum tenores praesenlibus

prò piene et sufficienter expressis ac

ad verbum insertis habenles, illis alias
;

in suo robore permansuris , ad prae-

missorum eflectum, hac vice dumtaxat,
'

specialiter et expresse derogamus; ce-!

terisque conlrariis quibuscumqne.

DatuniRomae, apud S. Pelrum, sub an-
I

nulo Piscatoris, die xxn ianuarii mdccxxvi,
j

pontificatus nostri anno n. !

Dat. die 22 ianuarii 1726, poniif. anno n.
|

GVII.

Extenditur in perpetuimi indulgentia

plenaria prò ecclesiis Ordinis Prae-

dicatorum die feslo Omnium dicli Or-

dinis Sanciorum l

Benedictus episcopus,

ad perpetuam rei memoriam.

\ cieir.an- 8 1. Alias felicis recordationis Gle-
l. fl XI indiilgon- °
na pramiieta mens Papa XI praeclecessor nosler

,

1 Glementis XI constilut. ed. mdccxiu, die xm
ianuarii, pontif. xm, concessa fuit indulgentia

plenaria perpetua prò ecclesiis eiusdem Ordinis

in festo S. Pii V ; et huius Pomifìcis constit-

ed. mdccxxvi, die 6 februarii, pontif. n, con-

ceditur indulgentia plenaria perpetua prò sem-

ptem feriis sextis praecedentibus festum S. Vin-

cente Ferrerii.

nOJIANUM An <". iTi'ti

supplieatiouibus quondam Antonini Clo-d^m a &».li ... . _, cemiium con-
cile, dum vixit, magisln generabs Or- *.>.-* ìim.

dinis fratrum Praedicalorum sibi super

boc humiliter porrectis inclinatus, omni-

bus et singnlis utriusque sexus christi-

fidelibns vere poenilenlibus et confessis

ac sacra communione refectis, qui ali-

quam ex ecclesiis fratrum et monialium

Ordinis S. Dominici , ubique locorum

existenlibus, die ix novembris, qua so-

lemniìas seu commemoratio omnium
dicti Ordinis sanctorum ex indulto Sedis

Apostoliche celebrari solet, a primis ve-

speris usque ad occasum solis diei hu-

iusmodi singnlis annis devole visitassent,

et ibi prò christianorum principum

concordia
, haeresum extirpatione . ac

sanctae matris Ecclesiae exaltatione pias

ad Deum preces effudissent, plenariam

omnium peccatorum suorum indulgcn-

tiam et remissionem misericorditer in

Domino concessit, pront in eiusdem Gle-

mentis praedecessoris desuper in simili

forma Brevis die xn decembris mdccxvi

expedilis litteris, quas ad decennium tan-

tum valere voluit, uberius continetur.

§ 2. Nunc autem nos, dum cardina- Knensio... pi. A
.i" perpetuimi

latus honore iungebamur, memores in-iM-aeJicu» i«

dulgenliam huiusmodi prò prima vice

a felicis memoriae Clemente Papae XI

praedecessore pariter nostro, lune ad

viginti quinque annos prò omnibus

ecclesiis supradiclis obtinuisse, preci-

bus dilecli fìlii Thomae Ripoll magistri

generalis Ordinis praedicli nobis humi-

liter porrectis uberiori palernae cha-

ritalis benignilate annuentes, conces-

sionem ab eodem Clemente XI, ipsasque

litteras, servata tamen ceteroqui illa-

rurn forma et dispositione, in perpeluum,

auctorilate apostolica, tenore praesen-

tium, extendimus et ampliamus, ac per-

petuis futuris temporibus valere volumus

1 Haec et sequentia dimittimus lectoris cor-

rectioni (r. t.).

dulgenliae
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et decernimus. In contrurium facicntibus

non obstantibus quibuscumque.

Fides tran- § 3. Volumus etiam ut pracsentium
'• litterarum transumptis , seu exemplis,

etiam irapressis , manu alicnius notarli

publici subscriplis, et sigillo personae

in ecclesiastica dignilale constilutae

niunitis, eadein prorsus fides adhibea-

tur, quae adhiberetur ipsis praesenlibus

si forent exbibitae vel ostensae.

Datimi Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris , die xxiv ianuarii

mdccxxvi, pontificatus nostri anno n.

Dal. die 24 ianuarii 1726, ponlif. anno n.

CVIII.

Mandatur servavi constili! tiones aposto-

licas in favorem canonicorum regu-

larium S. Antonii abbatis edilas.

Benedictus episcopus,

ad futuram rei memoriam.

Exaniium. Ad apostolicae dignitatis apicem, me-

ritis licet imparibus, divina disposinone

evecti, ea, quae a Romanis Pontificibus

praedecessoribus noslris ad favorem

Ordinimi regulai ium quorumcumque pie

provideque emanasse dicunlur, ut firma

atque illibata permaneant , apostolici

muniminis patrocinio, cum id a nobis

petitur, libenter conslabilimus.

causa» prae- 8 1, Expoiii siquidem nobis nuper

uonis. fecerunt dilecli blu canonici regulares

Ordinis S. Augustini habitus S. Antonii

abbatis nuncupali, ac etiam Felix Soler

illorum praeceptor generalis, necnon

commendatores et superiore? domorum
omnium et hospitalium dicti Ordinis

ac praeceplores in regnis Navarrae
,

Aragoniae , Cataloniae , Valenliae , Ma-

ioricae, Minoricae exislentes, quod, ad

magis confovenda pietalis opera, eorum

Ordini a praediclis
1 Romanis Ponlifici-

1 Forsan pluribus prò praedictis (r. t.).
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bus, nempe Bonifacio Vili, Clemente V,

Innocerilio VI, Gregorio XI, loanne XXH
Martino V, Eugenio IV, Calisto III

,

Sixlo IV, Innocentio Vili, Leone X
,

Clemente VII, Paulo III, Gregorio XIII

et Clemente Vili in eorum costitutio-

nibus quamplurima indulta et privilegia

concessa fuerunt*

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo- Pre^s «<>-

sitio subiungcbat, ndem exponentes, ne nic<m.m.

eaedem constituliones et privilegia in

poslcrum ullam exceptionem pati pos-

sint, prò maiori robore et observnnlia,

et ad consulendum perpeluae quieti et

tranquillitali Ordinis praedicli, omnium

eorumdemRomanorum Pontifici™ prae-

decessorum constilutionum ad favorem

dicti Ordinis S. Antonii abbatis ema-

natarum, ut praeferlur, ac sin'gulorum

privilegiorum in illis conlentorum, et

praesertim illius Clemenlis Papae VII

circa quaestuationem privativam , eri-

gendi altaria eiusdem S. Antonii abba-

tis, illiusque
2 quae incipit Rationi con-

gruil, etc., a Paulo Papae III confìrma-

lae, atque ulterius
3
Gregorii Papae XIII

cuius initium Romani Ponlifìcis , eie,

successive ab eodem Clemente Vili pa-

ri ter confìrmatae, observantiam a nobis

demandari summopere desideient :

§ 3. Nos, ipsos exponentes specialibus Mandali™ ot>-

n • ... ... seivandi prae-
lavoribus et gralns prosequi volentes,dictas consutu.

et a quibusvis exeommunicationis, sus-

pensionis et inlerdicti , aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine , quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodali existunt, ad effectum praesen-

tium dumlaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolulos fore cen-

sentes, supplicalionibus eorum nomine

nobis super hoc humiliter porrectis

1 Vocem fuerunt nos addimus (k. t.).

2 Edit. Main. habet illisque (r. t.).

3 Forsaa alterius prò ulterha (i\. t.).
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inclinati , de vencrabilium fratrum no-

strorum S. R. E. cardinalium negoliis

et consultalionibus episcopornm et re-

gularium praepositorum Consilio, prae-

dictas eorumdem Rornanorum Pontifi-

cum praedecessorum noslrorum consti-

Uiliones omnino iuxla petila, dummodo
sacro Concilio Tridentino non adver-

sentur , ac alias ab hac Sanclà Sede

eisdem non fuerit specialiler deroga-

tura, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, servari mandaraus: salva tamen

semper in praemissis auctoritate Con-

gregationis eorumdem cardinalium.

eiaosuiae. § 4. Decernentes pariler, easdem prae-

sentes litteras semper et perpetuo va-

lidas, firmas et efficaees exislere et fore,

suosque plenarios et integros effeclus

sortiri et obtinere, ac omnibus et sin-

gulis, ad quos spectat et spectabit in

fulurum, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragali, et ab illis respective

inviolabiliter observari debere, sicque

in praemissis per quoscumqvie iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et

defìniri debere , ac irritum et inane

si secus super his a quoquam
,

quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentai']'. In contrarium facien-

tibus non obstanlibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris , die in februarii

mdccxxvi, pontificatus nostri anno li.

Dat. die 3 februarii 1726, pontif. anno il.

C1X.

Slatuuntnr nonnulla prò rectà iuslitiae

in alma Urbe administratione, et li-

tigantium, praeserlim pauperum, uti-

litate
'

1 Clementis XI const. ed. mdcci, diei februarii,

pontif. 1 , eiecta fui t congregalo sublevaminis

Urbis, et buius Pontif. constit. ed. mdccxxv, die

KOilASCM An. C. 1720

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Stimmi apostolatus officium, divinitus rrooemiuia.

humilitati nostrae commissum, eam sol-

licitudinem nobis imponit , ut per an-

tecessorum nostrorum vestigia incur-

rentes, praeter fructuosam dominici agri

culturami, negotia pariter, quae in huius

almae Urbis nostrae publicis magistra-

tibus, iudiciariis, tribunalibus et curiis

forensibus per notarios, cursores, causa-

rum procuratores et quoscumque aclua-

rios gerunlur, incorrupte , sincere et

minori quo fieri potest liligantium dis-

pendio et incommodo , maiorique eo-

rumdem tribunalium totiusque generalis

Curiae decore atque ornamento pera-

ganlur, ut,litibus ad finem optatum per-

duclis , ipsi litigantes ab indebitis ve-

xationibus , assiduisque molestiis atque

impensis tandem liberi evadant.

S 1. Haec nobis cogilanlibus, recti viri causae prar.

. . ... .

.

seolis coustilu-

et ìustiliae percupidi per suos libellos lionis.

suppliccs, non sine magno animi nostri

moerore, significandum curarunt, quo-

rumdam paucorum calliditates , nullo

pacto ferendas , eò devenisse ut in

easdem forenses curias ac tribunalia ur-

bana, licet probis et speclalis viris fre-

quentia, sensim irrepserinl, quae, nisi

illis inox occurratur, immodico iuslitiae

detrimento eò respicere videnlur ut

litigantes diutissime exagilent, litesque,

eorum artibus per varias ambages in

foro circumduclae dolosis subterfugiis,

interminabiles et pei'petuae reddantur,

itaut exiguam nummorum alteri credi-

tam summam recuperaturus , diuturno

iudiciorum gyro irretitus , deque foro

in forum translalus , summam sibi de-

bitam longe maiorem impendere , et

xv, octobris pontif. li, nonnulla slatuta fuerunt

ad bonum annonae regimen et rei agrariae

beneficium.
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persaepe, quod dolentes dicimus, a pe- I

cuniiset amicis imperalus, ob angustiarti

rei familiaris in disperationem adaclus,

iustam causam prórsus deserere el rem

suam amitlere cogatur.

a clementeW § 2. Haec quam dedeceant tabellio-
cardinalis Ma- ... . ..

riscoiiu» qninum et causidicorum nomina, quibus
reclae iusliliao „.,....
aJminisirauoTii lides alieni ìuns commissa est , seno
incomberei ile-

, ,
. p

putaim ruii. nos perpendentes, deque Jori et cunae

urbanac honore sollicili, quae, loto orbe

suspiciente, viris integerrimis , scientià

et probilale conspicuis, sub Pontifìcibus

anteeessoribus noslris maxime floniit

,

ecclesiasticis appellationum causis celer-

rime expediendis ex universis chrislia-

norum provinciis ad eam confluenlibus,

ne unquam, nobis ipsis videntibus, pauci,

suo nomine prorsns indigni, ceterorum

prroitatem et virtutis famam dehone-

slare videantur
,

gliscenti malo consu-

lere decrevimus, cui alias felicis reeor-

dationis antecessor noster Clemens XI

prò sua sapientià consulere studuit. Is

enim.ut bac in re publico bono pro-

spiceret fraudesque omnes in damnum
litigantium latenles vel emergentes fun-

ditus evelleret, suo speciali decreto seu

rescripto dato dieidecembris anniMDCCii

dilectum fìlium Galeatium S. R. E. ti-

tilli S. Laurentii in Lucina presbylerum

cardinalem Mariscottum nuncupatum
,

virum canà fide, iustitiae zelo, rerum

usu, ceterisque virtulibus commenda-

Uim, depulavit, qui singulas forenses cu-

rias et publica officia sedulo inviseret,

quemadmodum vigilanti studio nec dis-

pari pietate et religione quindecim men-

sium spatio praestitissc compertus est.

suiuìtnr.nt § 3. Sed,.cum raro contingat ut inter
unus cardinalis . . .

qnoiiboi. decen- tnticum zizania et lolium non pullulent
Ilio eligendus . ,

curias indicia-ac succrescant, nos iterum eo rem pro-
rias visilot et . . . .

novo» in .usti- cessisse intelleximus, ut corruptelae post-
(iae administra- . . ,.

nono abnsusniodum introduclae novare media ex pa-
tollere salagat.

.
. ,. .

6torah munere nostro vehementissime

flagilent. Idcirco, ad reipublicae utilità-

tem incorruplaeque iustitiae normam

sancte custodiendam mentis nostrae o-

culos paterna charitate intendenles

,

praemissorum consideratione
,

populis

imperio S. Petti subieclis, ac quorum-

eumque litigantium indemnilati et sola-

tio, quantum cum Deo possumus, con-

sulere volenles, motu proprio, ex certa

nostra scientià, deque apostolicae pote-

stalis plenitudine, praesentibus aposto-

licis litteris noslris decernimus et san-

cimus , singulis decenniis per nos et

successores noslros Romanos Pontifices

aliquem ex venerabilibus fratribus no-

slris S. R. E. cardinalibus doctrinà et

rerum peritià insignem deligendum, qui,

aucloritate apostolica tantae rei neces-

saria pienissime instructus, et huiemu-

neri aptus , easdem curias iudiciarias

visitet, ac diligentissime recognoscat an

decreta et sancliones de iis bene geren-

dis per Romanos Pontifices antecesso-

res nostros editae impleantur, novosque

abusus, si qui sinl, tollere satagat, prout

eius prudentia opportunum censuerit.

8 4. Iluiiismodi autem ereneralem Quaeaprae-
° ^ dicto cardinali

visitationem formalem et materialem » alatore, per-

omnium et singulorum archiviorum

omnium que et quorumeumque officio-

rum et curiarum in Urbe existentium

,

cum facultatibus necessariis et opportu-

nis reformandi, corrigendi, slatuendi et

decernendi , peragere valeat. Ad haec

omnia et singula notariorum cuiuscum-

que curiae , tribunalis et magistratus

,

tam ecclesiastici quam saecularis, secre-

tariorumCamerae Apostolicae, cursorum

et mandatariorum officia per seipsum

visitare , inspicere , sibique omnia ex-

posita et patefacla rimari et contrectare

possit, diligentissime exploraturus scri-

pturas, codices el earum forulos et plu-

leos, ut piene videat, an, eà qua decet

fidelitate , observenlur suaeque execu-

tioni mandentur ordinationes ab ante-

agenda sinl.
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cessoribus noslris vulgatae, praeserlim

vero quaecumque idem cardinalis Ma-

riscoltus in iam dieta visitatione sua

observanda mandavil.

Eìu? officia. § 5. Ad eumdem pariter cardinalem

visitalorem , mine et in posterum de-

putandum, pei tinebit extraiudiciales in-

formationes
,
quibus exacte instrualur,

accipere, et quaerere eliam, utrum re-

cursus ad nos facti, eidemque cardinali

comraunicandi , vel alii durante visi-

tatione faciendi, circa quoscumque abu-

sus et defectus in easdem curias intro-

ductos vel inlroducendos , iustitiae et

terminationi causarum praesertirn pau-

perum litigantium obfuturos, vere in-

olescere et exislere comperiat. Quos

si cardinalis visitator veros esse depre-

henderit , vel fortasse alios eliam sine

cuiuscnmque recursu in rebus iudicia-

riis vigere observaverit, eidem incum-

bcre volumus, ut, de personis actisque

secreto edoctus, linde eiusmodi abnsus,

debilum iustitiae cursum prò pauperi-

bus liliganlibus impedientes , oriantur,

eos omnino tollere valeat , decretisque

et statutis suis opportuni» prospicere

ne amplius introducantur, notarios quo-

que, substitutos, cursores et causidicos,

ceterosque in dolo repertos, ad tempus

ab officio sine ordine iudiciario et ex

conscienlià informata suspendere pos-

sil, sique perpetua suspensione opus

fuerit, de boc nos vel successores no-

stros Romanos Pontifices monitos red-

dat. Quod eliam factum volumus
,
quo-

tiescumque crimina
,

quibus gravior

poena debeatur , in eàdem visitaiione

detegenlur. Denique cardinalis visitatoris

oculata cognilio et circumspecla pru-

denza nobis nostrisque successoribus

suggerere debebit quidquid amplius

tanta res prò bono reipublicae et po-

puli nobis commissi tranquillilate po-

stulare videbilur.

ROJfANUJI An. C. 1726

§ 6. Ut autem celerius et expeditius, nem acuita-

quo fieri potest , vola nostra iuslitiam
"'

et aequilalem respicientia suum exitum

consequantur, cardinali visitatori facul-

tatem impertimur mandata quaecumqiK'

eliam vivae vocis oraculo ex nobis ac-

cepta , illis , ad quos pertinebit , refe-

rendi , et oretenus per nos imperata

execulioni mandandi : quibus relationi

et mandalis iussu nostro factis plenam

et indubiam finem ab omnibus adhiberi

et firmiter obtemperari, tamquam man-

datis noslris apostolicis, omnino volumus

et iubemus. Praeterea eidem cardinali,

omnium curiarum visitatori, facultalem

his litteris nostris concedimus eligendi

prò eàdem visitatione materiali et for-

mali alios convisilatores rerum peritos,

seu praelatos seu forenses et cuflales

viros, suo arbitrio, prò diversitate cu-

riarum visitandarum , mulandos
;

qui

convisilatores suffragio consultivo, in re-

bus et casibus ex arbitrio visitatoris

pendentibus, potiantur. Idem etiam car-

dinalis visitator sibi nolarium in munere

cancellarii sumat et cursorem
,

quos

ex quacumque curia sibi sumendos iu-

dicaverit, eorumque opera in visitatione

utatur ad conscribenda et quibus opus

fuerit nuncianda decreta et acta : eos-

demque notarium et cursorem prò ar-

bitrata suo mutabit secundum curiarum

diversitatem. Ilem porro notarius et

cursor, a cardinali visitatore secum as-

sumpti, exacte et fideliter suum munus

in visitatione exequalur 1

,
prò laboribus

suis debitam mercedem accepturi. Tota

autem visitalio intra annum compleatur

ab initio eius computandum, nobis re-

servatà facilitate eam prorogandi ut res

postulare videbilur.

8 7. Iam vero primum huiusmodi vi- cardinali*
° r Fella oplimu»

sitatorem praemissis facultatibus muneri (m ' niu,D »dh0C

,

r
. waniu eligilnr,

opportums instructum, post maluram

1 Aptius exequantur (n. t.),
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deliberalionem , unum ex pluribus per

nos putavimus eligenilum dilectum fi-

lium nostrum Vincenlium S. R. E. li-

tuli S. Honuphrii presbyterum card in a-

'lem Pelram nuncupatum, virum utràquc

iurisprudentià eximium, pari animi vir-

tute alque integriate praestantem, re-

rum experientià et Consilio apud re-

colendae memoriae praedecessores no-

stros utrumque Innocentium XII et XIII,

et eo arnplius apud Clementem XI, nos-

que ipso?, in plerisque huius Romanae

Sedis gravibus negotiis adhibilum et

probalum
,
quodque hac in re magni

refert , olim in curia forensi iudicem.

Hic ergo auctoritate nostra munitus

easdem curias visitabit, quaeque corri-

genda, emendanda et moderanda cen-

sebit, emendare, corrigere et moderari

sataget , et litigantium utililati , iuxta

animi nostri sensum, propensamque ad

sublevandos populos noslrosvoluntatem,

cohsulet ; volenles, ut, quaecumque ab

eodem cardinali visitatore decreta, sta-

tuta , emendata , correda ordinatave

fuerint in praemissis , ea inviolabiliter

observenLur , idemque fìrmitatis robur

obtineant, quod illis inesset si nos ipsi

eadem mandavissemus.

ciausniae. § 8. Praesentes vero apostolicas lit-

teras nostras nullo unquam tempore de

subreptionis vel obreplionis vilio , aut

intenlionis nostrae vel quovis alio de-

fedi! , etiam ex eo quod forsan rem

habenies ad id vocali non fuerint, vel

ex quacumque alia causa quantumvis

legitimà et iuridicà , ac etiam neces-

sario exprimendà, nolari, impugnari aut

in ius vel controversium vocari , aut

adversus eas quodcumque iiiris , facti

vel graliae remedium impelrari, vel sub

quibuscumque aliis constilutionibus et

litteris apostolicis in conltarium etiam

pari molu et consistorialiler editis vel

edendis , aut alias quomodolibet con-

con'ranorum.

trariis dispositionibus nullatenus corri-

prehendi posse, sed validas et efficaces

semper fore et esse volumus, sicque et

non aliter perquoscumqueiudices, etiam

causarum palatii apostolici auditores, et

S. R. E. cardinales, sublalà eis et eorum

cuilibet aliter iudicandi et interpretandi

facilitate et auctoritate, iudicari et defì-

niri debere , et quidquid secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranler, contigerit altentari,

irritum et inane decernimus.

§ 9. Non obstantibus eorumdem of-
t

Derogano

ficiornm , archiviorum et curiarum fo-

rensium erectionibus , conslilutionibus

apostolicis, aliisque earumdem curiarum

slatulis, consueludinibus, reformationi-

bus , iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis alia fìrmitate roboratis,

in genere vel in specie
,
quomodolibet

concessis, approbatis et renovalis; qui-

bus omnibus, alias in suo robore per-

mansuris, bac vice spedalini et expresse

derogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, pridie

nonas februarii, anno dominicae Incar-

nalionis mdccxxvi
,

pontificatus nostri

anno n.

Iìat. die 4 februarii 1726, ponlif. anno. u.

ex.

Conceditur indulgentia in seplem ferii*.

sextis praecedenlibus feslum S. Vin-

ce» Hi Ferrerii prò ecclesiis fralrum

Ordinis Praedicalorum.

Benedictus Papa XIII,

Universis christifidelibus praesentes litte-

ras inspecturis , salatem et apostolicam

benedictionem.

§ 1. Cum, sicut acceoimus, in ecclesiis conce«»io in-

i> r\ i- • r» !• • duljjenliae ple-

Iratrum Urdinis Praedicalorum pia erga °anae m «n*

ì Alia huius Pontificis const. ed. mdccxxvi
,

die 24 ianuarii
,
pontif. n, extensa fuit in per-
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e* praoiiìciis S. Yincenliuin Ferrerium
fflii*.

Bt'l.LARIUM

praesertim

in seplem feriis sexlis eiusdem Sancti

festum immediate praecedentibus, devo-

tio inlroducta fuerit, proutde praesenli

etiam vi gel: nos, ad eam confovendam

et augendam fidelium religiosornm 1
ac

animarum salti tera caeleslibus Ecclesiae

Ihesauris pia charitate inlenti, omnibus

et singulis ulriusque sexus christifide-

libus vere poenitentibus et confessis ac

sacra communione refeclis, qui aliquam

ex ecclesiis dicti Ordinis in una ex prae-

dictis feriis sextis per eos ad sui libitum

eligendà devote visilaverint , et ibi prò

chrislianorum principum concordia, hae-

resum exlirpalione , ac sanctae malris

Ecclesiae exaltatione pias ad Deum pre-

ces effuderint, plenariam semel in anno

omnium peccalorum suorum indulgen-

liam et remissionem miserirorditer in

Domino concedimus.

conr.essio «Ha- § 2. In reliquis vero feriis sextis hu-
nnn induli?. n- . .

liamm in idi- uismodi, eisdem cnnstifidelibus vere pa-
qms eins. ^.^ poenitentibus et confessis ac sacra

communione refectis aliquam ex prae-

dictis ecclesiis ut supra visilantibus et

ibidem orantibus
,

qua feria praedi-

ctarum id egerint", septem annos et to-

tidem quadragenas de iniunctis eis seu

alias quomodolibet debitis poenilentiis

in forma Ecclesiae consueta relaxamus:

praesenlibus ad septentium tantum va-

lituris.

ciansoiae. § 3. Volumus autem
,
quod , si prò

impetratione,praesenlalione, admissione

seu publicatione praesentium aliquid

vel minimum detur, aut sponte oblatum

recipialur, praesentes nullae sint; quod-

que praesentium transumptis , seu ex-

emplis, etiam impressis, marni alicuius

notarii publicisubscriptis, et sigillo per-

petuum indulgenza plenaria prò ecclesiis eo-

ruradem fratrum in festo Omnium Sanctorum.

1 Forsan religionem prò religiosorum (r.t).

2 Ed. M. h, adegerinl prò id egerìnl (R. t.).
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sonae in ecclesiastica dignitale constitu-

tae niiinilis, eadem prorsus fides adhi-

bealur, quae adhiberetur ipsis praesen-

tibus si forent exhibitae vel ostensac.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die iv ' februarii

mdccxxvi
,
pontificatus nostri anno n.

Dat - die 6 februarii 1726, ponlif. anno n.

CXI.

Extenditur constilutio, super reception?

fratrum Praedicalorum Congregatio-

nis S. Sabinae in provinciam Lom-
bardìae, ad provincias Romanam et

Venelam prò Congregalione S. Marci

et S. Iacobi Veneti °".

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias nos, provinciae Lombardiae exhosìuo (adi.

Ordinis fratrum Praedicatorum levamini

et indemnitati consulere, necnon Con-

gregationis S. Sabinae nuncupatae eius-

dem Ordinis, ex diversis dictae provin-

ciae Lombardiae conventibus auctoritate

apostolica institutae, religiosae tranquil-

litati prospicere volentes , statuimus et

ordina vimus, quod, si deinceps per vi-

carium generalem ipsius Congregationis

S. Sabinae dimilleretur aliquis frater

qui e provincia Lombardiae praefatà

eiusve conventibus in eamdem Congre-

gationem venisset ac susceptus in eà

fuissel , Urne prior provincialis dictae

provinciae Lombardiae illum recipere

et in primaevo suae adfiliationis aliove

eiusdem provinciae conventi] collocare,

necnon de tali collocatone vicarium

generalem praedictum certiorare tene-

retur, nisi tamen ageretur de dimis-

sione fralris in praefatà Congregatone

1 Edit. Main. ad marg. ponit 6 (R.T.).

2 Praedicta conslitutio qua extenditur, edita

fuit mdccxx'v, die 5 maii, pontif. I.
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recepti
,
qui ub crimina durante sua

permanentià in eiusmodi Congregatone

commissa carceribus mancipatus vel de

eis inquisilus aut habiluali gravique

mentis aut corporis infirmitale in eà-

dem Congregalione contrada correptus

reperiretur, quo casu isliusmodi fratrem,

nisi post fìnitam causam adversus eum

instructam per eius absolulionem ex

capite innocenliae, vel poenae illi in-

iunclae implemenlum, aut sanitatem re-

ceplam respective , remitti non posse

decrevimus
;
quo vero ad fralres

,
qui

habilum in supradictà Congregalione

suscepissent, vicarius generalis eis ab

ipsà Congregatione abeundi licenliam

concedere illosque dimiltere nequiret,

nisi prius de invento benevolo receptore

in aliquo conventi! cuiusvis provinciae

praedicli Ordinis fratrum Praedicatorum

legitime docuisset; ac hoc modo et cum

isto discrimine de celerò in praemissis

procedendum esse declaravimus ac prae-

cepimus : et alias, prout in nostris in

simili forma Brevis die v maii anni

proxime praeterili expeditis lilleris ube-

rius continetur.

Precos mi.»i- § 2. Cum autem, sicul dilectus filius

prò enensioneDominicus Ponsi, sacrae theologiae ma-
praefalao con- . • • d a j- •

«litutionis. gister, ac provinciae Homanae Ordinis

praedicti exprior provincialis, necnon

magistri generalis totius Ordinis prò

provinciis Italiae socius , nobis nuper

exponi fecit, binae aliae Congregaliones,

una scilicet S. Marci et altera B. Iacobi

Veneti , ex nonnullis provinciarum Bo-

manae et Venetae respective conventi-

bus eiusdem Ordinis adinstar supradi-

ctae Gongregalionis S. Sabinae simili

ancloritale apostolica erectae vel ap-

probatae reperiantur , ipse vero Domi-

nicus praedictas litleras noslras, ac in

eis super dimissione fratrum edicta prò 1

Congregatione S. Sabinae disposita, ad